
 

1 

 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Kupující:  Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i.  
se sídlem:  Hudcova 296/70, Brno 621 00 
zastoupený:  MVDr. Martin Faldyna, Ph.D. – ředitel  
IČ:   000 27 162 
bankovní spojení: 0101333621/0100 
 
Osoby oprávněné k jednání: 
ve věcech smluvních:  MVDr. Martin Faldyna, Ph.D. 
ve věcech technických: Roman Dvořáček 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Prodávající:  AUTOCONT a.s. 
se sídlem:  Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 
zastoupený:  Petr Konečný, ředitel RC, na základě plné moc 
IČ:    043 08 697 
DIČ:    CZ04308697 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 6563752/0800 
 
Osoby oprávněné k jednání:  
ve věcech smluvních:  Petr Konečný, ředitel RC, na základě plné moci 
ve věcech technických: Petr Polák 
(dále jen „prodávající“) 
 
Uzavřeli tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem smlouvy je prodej movité věci za podmínek specifikovaných touto smlouvou. 
Předmětem prodeje je níže uvedené nové, plně funkční a kompletní zařízení: 
 

• uvedené v příloze této smlouvy 
 
Požadavky na uvedená zařízení jsou specifikována v rozsahu dle Přílohy č. 1 Technické 
specifikace, která je součástí Výzvy k podání nabídek k výběrovému řízení s názvem „Nákup 
nových serverů s diskovým polem“.  
 
Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu předmět prodeje bez vad a přenést na něho vlastnické 
právo k této věci a Kupující se zavazuje výše uvedený předmět prodeje převzít a zaplatit 
dohodnutou kupní cenu dle čl. IV., této smlouvy. 



 

2 

 

 
III. 

Převzetí předmětu prodeje 
 
Dle dohody smluvních stran předá Prodávající předmět prodeje Kupujícímu předávacím 
protokolem. 
 
Místem plnění je areál Výzkumného ústavu veterinárního lékařství, v.v.i. 
 
Prodávající se zavazuje dodat a vyložit předmět prodeje do místa plnění dle této smlouvy.  
 
O připravenosti k dodání předmětu prodeje se zavazuje prodávající informovat kupujícího e-
mailem nejpozději 3 dny před termínem plnění.  
 
Kupující je povinen zajistit vstup a příjezd na místo určení, jakož i vymezit místo, na němž 
je možné zboží složit, přičemž se musí jednat o místo, kde je vyložení zásilky možné a reálné 
a kde zdraví a bezpečnost zaměstnanců prodávajícího a příjemce zboží nebude ohrožena. 
 
Předpokládaný termín zahájení dodávky předmětu prodeje: 1. 7. 2023 
Předpokládaný termín dodání předmětu prodeje Kupícímu: do 31. 8. 2023 
 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
Kupní cena předmětu prodeje je stanovena dohodou ve výši:  
 

Cena cekem bez DPH   1 997 000,00 Kč 
(slovy: jedenmiliondevětsetdevadesátsedmtisíc korun českých) 
DPH 21%     419 370,00 Kč 
Cena celkem s DPH   2 416 370,00 Kč 

 
DPH bude vyúčtována ve výši platné dle obecně závazných právních předpisů platných v době 
vystavení faktury. 
 
Kupní cena je splatná na základě daňového dokladu vystaveného Prodávajícím nejdříve 
po podepsání předávacího protokolu. Prodávající vystaví daňový doklad do 15 dnů po podepsání 
předávacího protokolu. Splatnost faktury je 21 dnů. 
 
Smluvní cena je závazná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího pro řádnou realizaci 
sjednaného předmětu této smlouvy (doprava do místa plnění, vyložení, složení na určené místo, 
apod.). 
 
Kupující nebude poskytovat zálohy. 
 
Cena bude prodávajícímu zaplacena bezhotovostní formou převodem na jeho bankovní účet. 
Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve 
prospěch účtu prodávajícího.  
 
Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu s platným zákonem o DPH. 



 

3 

 

 
Ke změně ceny dle čl. IV., může dojít pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů, týkajících 
se DPH.  
 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
Prodávající odpovídá kupujícímu dále za to, že dodaný předmět smlouvy bude mít vlastnosti 
zabezpečující jeho řádné užívání a že je bez právních a faktických vad. Dále prodávající zaručuje, 
že na dodaném předmětu smlouvy neváznou práva třetích osob. 
 
Prodávající předá Kupujícímu veškeré potřebné doklady vztahující se k dodanému zboží současně 
při převzetí zboží, specifikace bude uvedena v předávacím protokolu podepsaném oběma 
smluvními stranami při předání předmětu prodeje. Zároveň bude dodán v českém jazyce návod na 
montáž, obsluhu, údržbu a další podklady související s provozem veškerých zařízení. Prodávající 
dále zajistí proškolení osoby pověřené Kupujícím k obsluze předmětu prodeje, vyžaduje – li to 
povaha předmětu plnění.  
 
Kupující uhradí Prodávajícímu řádně a včas celou smluvenou cenu podle této smlouvy. 
 
Prodávající bude uchovávat vyúčtování včetně všech písemných dokladů po dobu deseti let od 
ukončení realizace prodeje a po tuto dobu vyúčtování včetně všech písemných dokladů na 
písemné požádání předloží příslušným kontrolním orgánům k nahlédnutí. 
 

VI. 
Záruky 

 
Záruční doba na předmět prodeje v délce 24 měsíců, počíná běžet dnem podpisu předávacího 
protokolu. 
 
Kupující je povinen vady předmětu prodeje Prodávajícímu oznámit bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění a to písemnou formou, tj. dopisem, faxem, e-mailem. V oznámení musí Kupující 
zjištěné vady popsat. 
 
Prodávající se zavazuje započnout řešení těchto vad předmětu prodeje v záruční době 
bezodkladně.  
 
Prodávající neodpovídá za vady, které mají původ v nevhodném užívání předmětu prodeje 
v rozporu s účelem, pro který má být předmět prodeje užíván.  
 
Smluvní strany se dohodly, že v případě vady v předmětu prodeje v záruční době má Kupující 
právo požadovat a Prodávající povinnost odstranit vady zdarma, nebo výrobek vyměnit. 
 
Místem uplatnění závad, šetření a doručení opraveného předmětu či předmětu vyměněného je 
sídlo Kupujícího, tj. Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v.v.i., Hudcova 296/70, Brno 621 00.  



 

4 

 

 
VII. 

Sankce 
 
Při nedodržení termínu dodávky ze strany Prodávajícího, je Prodávající povinen za každý započatý 
den prodlení zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny bez DPH. 
 
Smluvní pokuta za prodlení při platbách dle čl. IV ze strany Kupujícího se stanovuje ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení.  
 
Smluvní sankce nebudou vymáhány v případech, kdy prodlení na straně prodávajícího nebo 
kupujícího bylo prokazatelně způsobeno vyšší mocí. Za vyšší moc lze považovat např. požár nebo 
živelnou pohromou.  
 

VIII. 
Účinnost smlouvy 

 
Smlouva nabývá platnosti v den podpisu strany, která ji podepíše jako druhá a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění provede Kupující a o této skutečnosti bude 
neprodleně informovat Prodávajícího (emailem).  
 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  
 
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu, z nichž 1 obdrží 
Prodávající a 1 Kupující. 
 
Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných smluvních 
dodatků, očíslovaných vzestupnou číselnou řadou a podepsaných stejnými oprávněnými zástupci 
jako v této smlouvě, popř. jejich zástupci.  
 
Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, že si ji před 
jejím podpisem přečetly a s celým jejím obsahem souhlasí. 
 
 
V Brně        V Brně 
 
 
 
 
 
 
…………………………     ………………………… 
Prodávající       Kupující 
Petr Konečný       MVDr. Martin Faldyna, Ph.D. – ředitel 
Ředitel RC, na základě plné moci 



 

5 

 

Příloha č.1 

IT infrastruktura 
 Tabulka pro stanovení nabídkové ceny 
 

        
ID položky Název položky JM

N KS  Cena bez 
DPH/KS  

 Cena bez 
DPH 

/celkem 
 Cena s DPH  

 INFRASTRUK
TURA - SVR 
(AD) 

            

 

SERVER - 
detailní 
specifikace v 
příloze č.1 

1U SERVER /2x CPU 
s výkonem min. 18 
000 bodu/CPU v 
CPU MARK na 
https://www.cpube
nchmark.net /16-
core na CPU /min 
256GB 2Rx4 PC4-
3200/2x 240GB SSD 
(RAID1) pro 
BOOTr/min dual 
Port 10/25GbE 
SFP28 /min. 
dvouportová karta 
FC16 / 2x800W/ 
Záruka 60 měsíců 
onsite NBD 

KS 2        199 
000,00 Kč  

          398 
000,00 Kč  

                                  
481 580,00 Kč  

HPE DL380 Gen10+ 8SFF/2xINT Xeon-S 
4309Y/16x HPE 16GB 2Rx8 PC4-
3200/2x800W/2p 16Gb FC/5YNBD 

SVR - OS 

licence 64-bitového 
serverového 
operačního systému 
v aktuální verzi. 
Licence musí 
umožnit provoz 
hypervizoru a 
neomezené 
množství virtuálních 
serverů stejné verze 
v prostředí nabízené 
serverové 
virtualizace. Licence 
musí pokrývat 
všechny CPU (core) 
serveru. 
Není možno dodání 
druhotné licence! 

KS 2        105 
000,00 Kč  

          210 
000,00 Kč  

                                  
254 100,00 Kč  

Win Svr Datacntr 2022 64Bit ENG 1pk OEM DVD 
16Core 

SVR - CAL 

klientské licence pro 
nabízené operační 
systémy umožňující 
využívat těchto 
systémů 200 
uživatelům. 
Není možno dodání 
druhotné licence! 

KS 20
0 

              
950,00 Kč  

          190 
000,00 Kč  

                                  
229 900,00 Kč  Win Server CAL 2022 Cze Clt User CAL OEM 

Diskové pole 
- detailní 
specifikace v 
příloze č.1 

modulární, 
minimálně dvou 
řadičové all flash 
diskové pole active-
active designu 
založené na NVMe 
architektuře, řešení 
je koncipováno jako 

KS 1        882 
000,00 Kč  

          882 
000,00 Kč  

                               
1 067 220,00 Kč  IBM FLASHSYSTEM 5200 NVME CONTROL 

ENCLOSURE / 8x4.8TB FLASHCORE 
MODULE/1x16 GB FC 4 PORT ADAPTER CARDS 
(PAIR)/1x192 GB CACHE UPGRADE/5YNBD 



 

6 

 

HW, SW a FW od 
jednoho výrobce, 
minimálně 21 TiB na 
SSD/5 let; min.24x7 
s odezvou stejný 
den  

VMWARE 
VMWARE - BASIC 
SUPPORT VMWARE 
vSphere 6 Essentials 
PLUS KIT - 3HOSTS  

KS 1          25 
000,00 Kč  

            25 
000,00 Kč  

                                    
30 250,00 Kč  Basic Support/Subscription VMware vSphere 6 

Essentials Plus Kit for 1 year 

VEEAM 

VEEAM - Annual 
Basic Maintenance 
Renewal – Veeam 
Backup Essentials 
STD pro 4SOCKETY  

KS 1          16 
000,00 Kč  

            16 
000,00 Kč  

                                    
19 360,00 Kč  Annual Basic Maintenance Renewal - Veeam 

Backup Essentials Standard. 2x (2 socket pack). 

NAS a HDD 

RACK NAS  
1x CPU s výkonem 
min. 4000 
bodu/CPU v CPU 
MARK na 
https://www.cpube
nchmark.net/4-core, 
16GB RAM DDR4 
ECC, Osazeno 10x 
8TB  3,5“ HDD 
SATA 6 Gb/s , Počet 
otáček: 7200 rpm, 
určených výrobcem 
pro NAS 
(nepřipouští se HDD 
určené jiným 
účelům (desktop, 
kamerové systémy 
apod.)., 10x HDD 
8TB 256MB SATAIII 
edice disku pro NAS 
Min. 4 x 1GBit 
Ethernet port (RJ-
45), 2 x port USB 
3.2 
Min. 2 x 25GbE 
SFP28 
min. 36měsíců NAS 
min 60měsíců HDD  

KS 1        140 
000,00 Kč  

          140 
000,00 Kč  

                                  
169 400,00 Kč  

Synology RS2821RP+ Rack Station/1x Synology 
D4EC-2666-16G /1x Synology 25GbE SFP28 
síťový adaptér (E25G21-F2) / 1x Sada ližin 
Synology, RKS-02 / 10x Synology HAT5310-8T 
3.5" SATA HDD 

Centrální 
logování - 
detailní 
specifikace v 
příloze č.1 

Centrální logování KS 1          20 
000,00 Kč  

            20 
000,00 Kč  

                                    
24 200,00 Kč  

LOGMANAGEMENT - GREYLOG 2 
IMPLEMENTA
CE               
IMPLEMENTA
CE - detailní 
specifikace v 
příloze č.1 

Fyzická instalace v 
SVR ROOM, 
instalace a konfig.  

MD 3            4 
000,00 Kč  

            12 
000,00 Kč  

                                    
14 520,00 Kč  

Fyzická instalace v SVR ROOM, instalace a 
konfig.  

Příprava nového 
VM, migrace na 
nový VM 

MD 2            4 
000,00 Kč  

              8 
000,00 Kč  

                                      
9 680,00 Kč  Příprava nového VM, migrace na nový VM 

Synchronizace AD 
na nový DC MD 2            4 

000,00 Kč  
              8 
000,00 Kč  

                                      
9 680,00 Kč  Synchronizace AD na nový DC 

Migrace DHCP, 
DNS, NPS, CA, 
AZURE AD SYNC, 
síťové práce 

MD 4            4 
000,00 Kč  

            16 
000,00 Kč  

                                    
19 360,00 Kč  

Migrace DHCP, DNS, NPS, CA, AZURE AD SYNC, 
síťové práce 



 

7 

 

Odebrání a 
konfigurace 
stávajícího AD a 
serveru MD 1 4 000,00 Kč               4 

000,00 Kč  
                                      

4 840,00 Kč  

Odebrání a konfigurace stávajícího AD a serveru 

- formát DAT - formát DAT 

- Upgrade firmware - Upgrade firmware 
Implementace 
pořízených 
technologií - 
konfigurace VM, 
GW, GPO, migrace 
DAT a aplikací, 
konfigurace 
oprávnění a 
přesměrování 
uživatelských účtů,  
konfigurace RDP, 
příprava VM pro IS 

MD 6            4 
000,00 Kč  

            24 
000,00 Kč  

                                    
29 040,00 Kč  

Implementace pořízených technologií - 
konfigurace VM, GW, GPO, migrace DAT a 
aplikací, konfigurace oprávnění a přesměrování 
uživatelských účtů,  konfigurace RDP, příprava 
VM pro IS 

instalace a 
konfigurace BACKUP 
SW, včetně trhacích 
testů 

MD 2            4 
000,00 Kč  

              8 
000,00 Kč  

                                      
9 680,00 Kč  

instalace a konfigurace BACKUP SW, včetně 
trhacích testů 

Implementace 
centrálního log 
MNGMNT včetně 
nastavení, Centrální 
přehled nad logy  

MD 5            4 
000,00 Kč  

            20 
000,00 Kč  

                                    
24 200,00 Kč  

Implementace centrálního log MNGMNT včetně 
nastavení, Centrální přehled nad logy  

Školení Školení ADMIN MD 4            4 
000,00 Kč  

            16 
000,00 Kč  

                                    
19 360,00 Kč  Školení ADMIN 

   
  

    1 997 
000,00 Kč  

                            
2 416 370,00 

Kč    
 


		2023-06-20T11:49:48+0200
	Petr Konečný


		2023-06-27T13:18:09+0200
	MVDr. Martin Faldyna Ph.D.




